
配管の変更にもフレキシブルに対応する、
衛生的かつ経済的な配管システムです。

主な特徴

●ホースとホースネックとの隙間をなくし、流体の隙間への侵入を最

　小限にしていますので、衛生的です。

●ホースとホースネックが一体型でないため、配管の変更に際しても

　必要な長さのホースにアラムネックを取り付けるだけで交換するこ

　とができます。

●アセンブリーされたホースをあらかじめ何本も用意する必要がなく、

　長尺のホースを用意しておくだけで対応でき、経済的です。

●従来のホースネックは、締付部でホース内面を傷つけて異物混入の

　一因となっていましたが、アラムネックは締付部がなめらかな凹凸

　状の傷がつきにくい形状のため、脱着が楽でホースの再利用も可能

　です。
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取付方法・注意事項

1.スリーブ②をホース④に挿入します。この時、スリーブ②に刻印され

   ている「ホース側」表示部のある方から入れるようにします。

2. 2個のホースクリップ 3A  3B をスリーブ②に挿入します。

3.アラムネック①をホース④に挿入します。この時、スリーブ②の「ツギ

   テ側」表示部が、アラムネック①側になっていることを確認します。

4.スリーブ②をアラムネック①の当たり面まで移動させます。

5.ホースクリップ 3A をスリーブ②の「ホース側」表示部で装着します。

6.次のホースクリップ 3B をスリーブ②のリブのない位置で固定します

   (ホースクリップはアラムネック25、38タイプでは2ヵ所、50タイ

   プは3ヵ所となります )。　　

 7.ホースクリップの締付けは「ホース側」から始め、均等に締まるよ

    うにします。

 8.ホースクリップを締付け、アラムネックを装着後、熱湯で充分熱

    します。ホースの温度が下がらない間にホースクリップを「増し

    締め」します。

 9.使用条件化でホースに使用圧力以上

    に加圧し、確実に装着されているこ

    とを確認します。

10.運転前や運転中も、アラムネックと

    ホースの装着状態を確認し、適宜ホ

    ースクリップの「増し締め」をします。

2013.04.1500

●記載内容は2012年5月現在のものです。
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アラムネックフェルールタイプ
コード
型　式
接続口径
接続継手

ホース装着口径(Φmm)
全長 (mmL)
材　質
仕　上

製品重量 (g)

2091-02

ANFE-25

1.0s

ISO-フェルール

25.5

60

SUS316L

#320バフ研磨

150

2091-03

ANFE-38

1.5s

ISO-フェルール

38.5

60

SUS316L

#320バフ研磨

159

2091-04

ANFE-50

2.0s

ISO-フェルール

50.5

75

SUS316L

#320バフ研磨

289

アラムネックメスカップリングタイプ　(アラムネックフェルールタイプとセットでご使用下さい)

コード
型　式
接続口径

ホース装着口径(Φmm)
材　質
仕　上

2092-01

ANCF-38

1.5s

38.5

SUS316L

#320バフ研磨

2092-02

ANCF-50

2.0s

50.5

SUS316L

#320バフ研磨

ステンレスホースクリップ
コード
型　式

最大径(Φmm)
材　質

2094-02

AHB-10

39

SUS304

2094-03

AHB-15

57

SUS304

2094-04

AHB-20

76

SUS304

使用塩ビホース(トヨフーズS)　※食品衛生法適合
コード

1402-01
1402-03
1402-04

呼径

25

38

50

最大長さ(m)

50

40

40

最小曲半径(mm)

100

160

200

内径×外径(mm)

25×33

38×48

50×62

常用圧力(MPa)

50℃：0.4　　70℃：0.3

50℃：0.3　　70℃：0.2

50℃：0.3　　70℃：0.2

スリーブ
コード
型　式

ホース外径(Φmm)
全長 (mm)
材　質

製品重量 (g)
オプション(材質)

2093-02

AHS-10

33

60

6N

13.7

ETF

2093-03

AHS-15

48

60

6N

27.1

ETF

2093-04

AHS-20

62

75

6N

44.8

ETF

※スリーブの色はナチュラル(白色)と赤色、青色から選択が可能です。ご注文時に色をご指定下さい。
※金属検知機で検知できる素材「MPフーズスリーブ」(黒色)のご注文も承ります。当社までお問い合わせ下さい。

パッキン
コード
型　式
接続口径

ホース装着口径(Φmm)
材　質

2096-02

ANCM-25

1.0s

25.5

シリコーンゴム

2096-03

ANCM-38

1.5s

38.5

シリコーンゴム

2096-04

ANCM-50

2.0s

50.5

シリコーンゴム

※パッキンには、金属検知機で検知できる素材「MPフーズシリコーンゴム」を採用しています。

【MPフーズスリーブ】

●当カタログに記載しております数値等は参考値であって保証するものではありません。ご使用に際しては、必ず貴社の責任において事前テストを行い、
　充分に評価し、安全性ならびに使用目的に適合するかご確認下さい。
●製品を使用したことによる損失や損傷、怪我、その他を含め、結果として起きる損害に関しまして、弊社は賠償等の責は一切負いません。
　製品の破損による補償は、製品の交換に限定されます。
●記載内容の仕様を断りなく変更する場合があります。
●使用後処分される場合は「廃棄物の処理及び清掃に関する法律」に従い処分して下さい。


